
 

Nová Paka 2025 
 

 
Vážení a milí, zveme Vás na předjarní setkání, kde navštívíme pivovar v Nové 
Pace a blízké pamětihodnosti, předpokládám, že sníh už nebude a pojedeme  

s vozem MX-5 
 
 

 

Termín srazu: 11.-13. dubna 2025 

Místo: Penzion Novopacké sklepy, Nová Paka  novopacke-sklepy.cz 

Uzávěrka přihlášek: 4.3.2025 na email mx-5@davson.cz 

Záloha: 3 200,- zahrnuje první noc ubytování, vstupné pro 2 osoby, náklady na sraz 

Prosím zaslat na účet  65584/5500 VS: číslo mob. telefonu  

do zprávy napište MX-5  Paka + jméno a příjmení 
 
Dvojlůžkový pokoj   1450,- Kč/noc 
Malý apartmán (4 osoby)  2400,- Kč/noc  

 
 
Předběžný program: 
Pátek 11.4. 2025 
 
Odpoledne individuální příjezd do penzionu, 
ubytování.  
 
Večeře v restauraci Novopacké 
sklepy 
 
18.00 hod. zahájení  
 
19.00 – 24.00 hod. večeře a volný 
program 

 

  

https://www.novopacke-sklepy.cz/
mailto:mx-5@davson.cz
http://mx-5klub.cz/


Sobota 17. 8. 2024    
 
7.00 – 9.30 hod. snídaně 
 
10:00 hod. odjezd na zámek Humprecht, prohlídka zámku 
Vstupné je 120,- Kč na osobu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lovecký zámek Humprecht, který stojí nad Sobotkou, je dominantou kraje a jedním ze 
symbolů Českého ráje.  
 
Zámek vystavěl italský architekt Carlo Lurago v letech 1666–1668 jako letní a lovecké sídlo 
pro hraběte Humprechta Jana Czernina z Chudenic. Stavba byla vybudována ve stylu raného 
baroka s prvky pozdní renesance a manýrismu. V roce 1678 zámek několikrát zasáhl blesk a 
Humprecht vyhořel. Během dvou let byl opraven, zvýšen o jedno poschodí a je možné říci, že 
od roku 1680 až dodnes existuje téměř ve stejné podobě. 
Humprecht se stavebním pojetím naprosto nezaměnitelně odlišuje od jiných šlechtických 
sídel. Elipsovitý tvar jeho půdorysu, zajímavě řešené osvětlení horního sálu vystupující 
lucernou a netypická ozdoba vrcholu střechy – půlměsíc – z něj vytvářejí památku 
ojedinělou, kterou si s žádnou jinou nespletete. Zajímavé jsou i střípky historie, které se k 
zámku váží. 
 
  



12.00 hod. oběd RESTAURACE SKÁLA, Klášter Hradiště nad Jizerou 
 

 
 

 

  



Po obědě odjezd na 
rozhlednu u Chaty 
Kozákov 
 
vstupné: dospělí 40,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrat do Nové Paky,  

 
vstupné: 150,- Kč 

 
zde se odebereme do Pivovarské restaurace, kde si dáme pivo a půjdeme na prohlídku 
pivovaru včetně ochutnávky piva, po prohlídce se vrátíme zpět do restaurace na grilovanou 
večeři a zde také strávíme zbytek večera. 
 

 
   



Neděle 13.4. 2025 

7.00 – 9.30 hod. snídaně 
 
10:00 hod. odjezd na hrad Kost, 
prohlídka hradu 
vstupné: 220 Kč 
 
Samotný hrad Kost má své 
počátky v polovině 13. století, ale 
kdy přesně začala stavba hradu, 
nevíme. Pravděpodobným 
zakladatelem hradu je rod 
Vartemberků, který nechává 
vystavět kamennou pevnost s 
obrannou kulatou věží, tzv. 
bergfritem. První písemná zmínka 
je až z roku 1349 v souvislosti s 
panem Benešem z Vartemberka, 
který se toho roku podepisuje jako 
Benessius de Costy, tedy Beneš z 
pevnosti či tvrze. Z tohoto sousloví 
pak vzniká i název hradu – Kost. 

 
Po Benešově smrti se majitelem 
Kosti stává jeho syn Petr, který 
pracoval jako hofmistr u dvora 
Karla IV. Díky tomu byl ve velmi 
dobré finanční situaci a začal 
s celkovou přestavbou dřevěné 
tvrze na kamenný hrad, jehož 
podoba se zachovala až do dnešní 
doby. 
 
Roku 1414 je vnučka Petra z 

Vartemberka provdána za 
bohatého katolíka Mikuláše Zajíce 
z Házmburka. Jejich potomci se 
zde udrželi prakticky po celé 15. 
století. Posledním majitelem z 
rodiny Zajíců byl Mikulášův vnuk, 
kterému pro jeho nezletilost byl 
určen poručník Zdeněk Lev z 
Rožmitálu. Ten prodal kostecké 
panství Janovi ze Šelmberka k 
umoření dluhů rodiny Zajíců, 
 
a zbytek se dozvíme na místě ….. 
 



12.00 hod. oběd v restauraci Kost, přímo na hradě  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

na setkání se těšíme už teď … 
David Šíla 


